Federacion de Centros y Entidades GRANOS DE LA

Gremiales de Acopiadores de Cereales

INFORMACION SOBRE COMPENSACIONES AL TRIGO

Estimado Socio,

Por la presente le informamos la situacién general de las solicitudes de compensaciones al trigo

presentadas por nuestra Federacion.

La misma se resume en el siguiente cuadro:

COMPENSACIONES ONCCA

Aino 2007

Desde el 12-03-2007 hasta el 12-07-2007
Total presentado

Pagado

Adeudado

Desde el 12-07-2007 hasta el 31-12-2007
Total presentado

Pagado

Adeudado

Aino 2008

Desde el 1-01-2008 al presente

Total presentado

Pagado

Adeudado

Total

Total presentado

Pagado

Adeudado

Monto ($)

10.072.059,09
9.115.594,90
956.464,19

33.204.546,38
5.487.517,18
27.717.029,20

5.138.949,45
166.812,35
4.972.137,10

48.415.554,92
14.769.924,43
33.645.630,49

|PAGADO POR ONCCA - PRESENTE (%) 30,51%|

Como se evidencia en el cuadro aun quedan por pagar solicitudes presentadas antes de Julio
del afio pasado, y se adeuda mas del 80% de las presentaciones hechas en el segundo
semestre.

Adicionalmente informamos que desde Cérdoba se presentaron mas de mil solicitudes, por un
monto superior a los 6 millones de pesos.

Le recordamos que para consultar el estado de las solicitudes presentadas, puede ingresar a la
pagina:

http://www.oncca.gov.ar/principal.php?nvx pagina=informaFormularios.php&nvx pseccion=268 ,
con el CUIT del Acopiador, Molino o Productor.

Atte.

Ing. Agr.(M.Sc.) M. Laura Salvador

Soc. de Acopiadores de Granos de la Pcia. de Cérdoba
Dto. Economia Agricola

Teléfono: (351) 422-9802 / Fax (351) 423-8234
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