



## INFORMACIÓN SOBRE COMPENSACIONES AL TRIGO

Estimado Socio,

Por la presente le informamos la situación general de las solicitudes de compensaciones al trigo presentadas por nuestra Federación.

La misma se resume en el siguiente cuadro:

COMPENSACIONES ONCCA	
<b>Año 2007</b>	Monto (\$)
<b>Desde el 12-03-2007 hasta el 12-07-2007</b>	
Total presentado	<b>10.072.059,09</b>
Pagado	<b>9.115.594,90</b>
Adeudado	<b>956.464,19</b>
<b>Desde el 12-07-2007 hasta el 31-12-2007</b>	
Total presentado	<b>33.204.546,38</b>
Pagado	<b>5.487.517,18</b>
Adeudado	<b>27.717.029,20</b>
<b>Año 2008</b>	
<b>Desde el 1-01-2008 al presente</b>	<b>5.138.949,45</b>
Total presentado	<b>166.812,35</b>
Pagado	<b>4.972.137,10</b>
Adeudado	
<b>Total</b>	
Total presentado	<b>48.415.554,92</b>
Pagado	<b>14.769.924,43</b>
Adeudado	<b>33.645.630,49</b>
<b>PAGADO POR ONCCA - PRESENTE (%)</b>	<b>30,51%</b>

Como se evidencia en el cuadro aún quedan por pagar solicitudes presentadas antes de Julio del año pasado, y se adeuda más del 80% de las presentaciones hechas en el segundo semestre.

Adicionalmente informamos que desde Córdoba se presentaron más de mil solicitudes, por un monto superior a los 6 millones de pesos.

Le recordamos que para consultar el estado de las solicitudes presentadas, puede ingresar a la página:

[http://www.oncca.gov.ar/principal.php?nvx\\_pagina=informaFormularios.php&nvx\\_pseccion=268](http://www.oncca.gov.ar/principal.php?nvx_pagina=informaFormularios.php&nvx_pseccion=268) , con el CUIT del Acopiador, Molino o Productor.

Atte.

Ing. Agr.(M.Sc.) M. Laura Salvador  
Soc. de Acopiadores de Granos de la Pcia. de Córdoba  
Dto. Economía Agrícola  
Teléfono: (351) 422-9802 / Fax (351) 423-8234  
Móvil: (351) 155-322099